
3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 6 

 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 3. април 2024. године 

Година MMXXIV– Број 6 
 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 

општине Ариље за 2023. годину - 3 

2. Решење о давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног предузећа за водоснабдевање 

„Рзав“ Ариље за период од 1.01.2023. до 31.012.2023. године - 4 

3. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа Регионални 

центар за управљање отпадом Дубоко Ужице за период  од 01. 01. 2023 до 31. 12. 2023. 

године - 5 

4. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Посебног програма пословања Јавног комуналног предузећа 

Регионални центар за водне услуге СКРАПЕЖ ВОДЕ Пожега   за период  од 01. 01. 2023 до 

31.12. 2023. године - 6 

5. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа Зелен 

Ариље   за период  од 01. 01. 2023 до 31.12. 2023. године - 7 

6. Решење o давању сагласности на Одлуку о кредитном задужењу Јавног комуналног 

предузећа „Зелен“ Ариље - 8 

7. Решење о недавању сагласности на захтев за повећање накнаде за рад председнику и 

члановима Надзорног одбора ЈКП Зелен Ариље - 9 

8. Решење о давању сагласности на Програм рада Туристичке организације регије Западна 

Србија за 2024. годину - 10 

 

http://www.arilje.org.rs/


3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 6 

 

9. Решење о прихватању  Извештаја о раду са финансијским извештајем Центра за 

социјални рад  Ариље за 2023. годину - 11 

10. Решење  о прихватању Извештаја о раду са финансијским извештајем Народне  

библиотеке  „Добрило Ненадић“ Ариље за 2023. годину - 12 

13. Годишњи извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације општине Ариље за 

2023. годину – 13, 14, 15, 16 

14. Годишњи план рада Општинског штаба за ванредне ситуације општине Ариље за 2024. 

годину – 17, 18, 19, 20, 21, 22 

15. Одлука о усвајању Оперативног плана за одбрану од поплава за воде II реда на 

територији општине Ариље за 2024. годину - 23 

16. Одлука о разрешењу и  именовању заменика председника општинске изборне комисије 

у сталном саставу - 24 

17. Решење о  разрешењу и именовању председника Надзорног одбора Центра за социјални 

рад Ариље – 25 

18. Решење о разрешењу секретара Комисије за планове општине Ариље - 26 

19. Решење о разрешењу и  именовању члана Школског одбора Основне школе „Стеван 

Чоловић“ Ариљу 27 

20. Одлука о констатовању престанка мандата одборници Скупштине општине Ариље - 28 

 

 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 3 oд 28 
 

 
           

 На основу члана 79. и 92. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ број 

54/2009,73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – 

др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 

118/2021- др. закон и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018  111/2021 - др. закон) и члана 40. став 1. 

тачка 2. Статута општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број  13/2019) Скупштина 

општине Ариље на 32. седници одржаној дана 29. 03. 2024. године, донела је  
 

ОДЛУКУ  
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ  
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Екстерну ревизију завршног рачуна буџета општине Ариље за 2023. годину, обавиће лице које 

испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане законом којим се 

уређује рачуноводство и ревизија а у складу са чланом 92. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ број 54/2009,73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. закон и 92/2023). 

 
Члан 2. 

 
 Избор и ангажовање лица из члана 1. ове Одлуке извршиће се у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама и поштовањем прописа којима се уређује рачуноводство и ревизија. 
 

Члан 3. 
 

 Извештај о извршеној екстерној ревизији биће саставни део Одлуке о завршном рачуну буџета 

општине Ариље за 2023. годину. 

 
Члан 4. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Ариље“. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 
III  број 400- 18 /2024 
29.03. 2024. године 

 
 

  
                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                    Миљана Аћимогвић Стефановић 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 4 oд 28 
 

 

          На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), чланa 63.  Закона о 

јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, разматрала 

је Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма 

пословања Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период  од 01. 01. 2023. до 

31.12.2024. године, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног предузећа за 

водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период  од 01. 01. 2023 до 31.12. 2023. године 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље  за 

период  од 01. 01. 2023 до 31.12. 2023. године, који је усвојио Надзорни одбор предузећа 

својом Одлуком број 169/2024, на седници одржаној дана 30.01. 2024. године. 

 
II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 023-3/2024, 29.03.2024. године 

АРИЉЕ 

 
                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
Миљана Аћимовић Стефановић 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 5 oд 28 
 

 

          На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), чланa 63.  Закона о 

јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, разматрала 

је Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа Регионални центар за управљање отпадом Дубоко Ужице за 

период  од 01. 01. 2023. до 31. 12. 2023. године, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа 

Регионални центар за управљање отпадом Дубоко Ужице за период  од 01. 01. 2023 до 31. 

12. 2023. године 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа Регионални центар за управљање 

отпадом Дубоко Ужице Јавног предузећа за период  од 01. 01. 2023 до 31.12.2023. године, који 

је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 36/2, на седници одржаној дана 

30.01.2024. године. 

 
II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-5/2024, 29.03.2024. године 
АРИЉЕ                                                               

    Председник Скупштине општине, 
                                                                           Миљана Аћимовић Стефановић  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 6 oд 28 
 

 
 

          На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), чланa 63.  Закона о 

јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19),    

                     

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, разматрала 

је Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Посебног 

програма пословања Јавног комуналног предузећа Регионални центар за водне услуге 

СКРАПЕЖ ВОДЕ Пожега  за период  од 01. 01. 2023. до 31. 12.2023. године, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Посебног програма пословања Јавног комуналног 

предузећа Регионални центар за водне услуге СКРАПЕЖ ВОДЕ Пожега   за период  

од 01. 01. 2023 до 31.12. 2023. године 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа  Регионални центар за 

водне услуге СКРАПЕЖ ВОДЕ Пожега  за период  од 01. 01. 2023 до 31.12.2023. године, који 

је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 21/2024, на седници одржаној 

дана 25. 10. 2023. године. 

 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-4/2024, 29.03. 2024. године 
АРИЉЕ                                                               

    Председник Скупштине општине, 

                                                                           Миљана Аћимовић Стефановић  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 7 oд 28 
 

 
 

          На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), чланa 63.  Закона о 

јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19),    

                     

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03. 2024. године, разматрала 

је Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа Зелен Ариље  за период  од 01. 01. 2023. до 31.12. 

2023. године, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа 

Зелен Ариље   за период  од 01. 01. 2023 до 31.12. 2023. године 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа  Зелен Ариље за период  

од 01. 01. 2023 до 31.03. 2023. године, који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом 

Одлуком број 107/1-24-2, на седници одржаној дана 30.01. 2024. године. 

 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 023-7/2024, 29.03. 2024. године 
АРИЉЕ                                                               

    Председник Скупштине општине, 

                                                                           Миљана Аћимовић Стефановић  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 8 oд 28 
 

 
 

 

 На основу члана 19. став 2. Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Зелен“ 

Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 15/2016 и 1/21), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи  («Службени гласник РС» број 129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. 

закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник 

општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, разматрала 

је Одлуку о кредитном задужењу Јавног комуналног предузећа „Зелен“ Ариље  и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Одлуку о кредитном задужењу Јавног комуналног предузећа 
„Зелен“ Ариље 

 
 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о кредитном задужењу Јавног комуналног предузећа 

„Зелен“ Ариље, коју је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Зелен“ под 

бројем 107/1-24-6 , на седници одржаној дана 30.01.2024. године. 

 
II 

 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 023-9/2024, 29. 03. 2024. године 
АРИЉЕ 

 
 

                                                                  Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 9 oд 28 
 

 
 

 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, разматрала 

је захтев  Надзорног одбора ЈКП Зелен Ариље, за повећање накнаде за рад  и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на захтев за повећање накнаде за рад председнику и 

члановима Надзорног одбора ЈКП Зелен Ариље. 

 

II 
 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 023-8/2024, 29. 03. 2024. године 
АРИЉЕ 

 
 

                                                                  Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 10 oд 28 
 

 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" 

број 13/19),                         

 

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, разматрала 

је Програм рада  Туристичке организације регије Западна Србија за 2024. годину и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада    

Туристичке организације регије Западна Србија за 2024. годину 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Туристичке организације регије Западна Србија 

за 2024. годину, који је донео Управни одбор Туристичке организације регије Западна 

Србија под бројем 1/24 на седници одржаној 5.01. 2024. године. 

 

II 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље“. 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

 III број 022-1/2024, 29.03. 2024. године 

АРИЉЕ 

 

Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 11 oд 28 
 

 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), члана 15. и 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29. 03. 2024. године, разматрала 

је Извештај о раду са финансијским извештајем Центра за социјални рад  Ариље за 2023. 

годину и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању  Извештаја о раду са финансијским извештајем Центра за 

социјални рад  Ариље за 2023. годину 

 
I 

 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Центра за социјални рад  

Ариље за 2023. годину, који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад у Ариљу под 

бројем 060-12-93/2024 на седници одржаној дана 29.02. 2024. године.  

II 

 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље“. 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 022-2/2024, 29. 03. 2024. године 

АРИЉЕ 

                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
Миљана Аћимовић Стефановић 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 12 oд 28 
 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 

129/07 и 47/18) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" 

број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, разматрала 

је Извештај о раду са финансијским извештајем Народне библиотеке „Добрило Ненадић“ 

Ариље  за 2023. годину и донела 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о раду са финансијским извештајем 

 Народне  библиотеке  „Добрило Ненадић“ Ариље за 2023. годину  

 
 

I 
 

 Прихвата се Извештај о раду са финансијским извештајем Народне  библиотеке  
„Добрило Ненадић“ Ариље за 2023. годину, који је усвојио Управни одбор установе под 
бројем 93/24 на седници одржаној 20.03. 2024. године. 
 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 022-4/2024, 29. 03. 2024. године 

АРИЉЕ 

 
 

                                                               Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
           На основу члана 29. став 1. тачке 11.Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљање у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“,бр.87/18 од 13.11.2018. године) и члана 59. Статута 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 13 oд 28 
 

општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 13/19), Скупштина општине Ариље на 

32. седници одржаној 29.03.2024. године усвојила је 
 

    ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ 

О РАДУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ АРИЉЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
I  Увод 
 
Област заштите и спасавања у ванредним ситуацијама свеобухватно је уређена Законом о смањењу 

ризика од катастрофа и управљање у ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“,број 87/18, од 

13.11.2018. године), док су поједине области које могу имати утицаја на животну средину и 

безбедност грађана уређене посебним законима. 
 
Овим законом је дефинисано успостављање интегрисаног система заштите и спасавања у оквиру кога 

поред надлежних државних органа, органа аутономних покрајина и јединица локалне самоуправе 

значајно место, улогу и одговорност имају Штабови за ванредне ситуације. 
 
Закон о смањењу ризика од катастрофа и управљање у ванредним ситуацијама, („Службени гласник 

РС“број: 87/18, од 13.11.2018. године), и Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите 

на територији општине Ариље, IIIброј 020-11/2021 од 26.03.2021. године,  уређена је израда, 

предлагање и усвајање Годишњег извештаја о раду, што је и примењено у овом поступку, на основу 

чега Скупштина општине Ариље разматра и усваја овај Извештај. 
 
Народна Скупштина Републике Србије на седници одржаној 17.11.2011.године донела је Националну 

стратегију заштите и спасавања у ванредним ситуацијама, која је после закона кључни докуменат 

којим се дефинишу стратегијски правци развоја заштите и спасавања у ванредним ситуацијама. 
 
Поред закона и стратегије из области заштите и спасавања у ванредним ситуацијама донето је више 

подзаконских прописа. 

 
 
II  Стање угрожености елементарним непогодама и другим несрећама на територији општине 

Ариље 
 
Хидрометереолошки завод Републике Србије доставља најаве прогнозе времена јединицама локалне 

самоуправе преко Оперативног центра Ужице, посебно оне врсте хидрометереолошких појава које 

могу проузроковати елементарне непогоде. 
Општински Штаб за ванредне ситуације пратио је стање угрожености од елементарних непогода и 

других несрећа на основу података добијених од надлежних органа, служби (Оперативног центра, 

Полицијске станице, Ватрогасно-спасилачке јединице), привредних друштава и других правних лица, 

месних  заједница и грађана. 

Клизишта и одрони: 
 
Клизишта и одрони настају и активирају се у највлажнијем делу године. То је углавном пролећни 

период (друга половина марта и почетак априла, после топљења снега) или је то јесењи период са 

хидролошким максимумом. Познато је да су се ове појаве у знатној мери активирале у току 

1984.године, у раном пролећном периоду, као и почетком марта 2006. године, после обилних 

атмосферских падавина.  Након сваког од наведених периода, када се активирао знатан број 
 
 клизишта, одрона и ерозија, сваке године активирају се нова примарна клизишта, као и секундарна у 

оквиру клизних тела старих клизишта, одрони и ерозије. 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 14 oд 28 
 

Одрони су присутни на територији општине у мањем обиму и углавном се уклањање одроњене масе 

врши у склопу одржавања путних праваца. 
Ерозије трајно оштећују квалитет земљишта посебно на брдско планинском терену са израженим 

косинама, на земљиштима погодним за ерозију и услед неадекватне обраде таквих земљишта. 

 
У 2023. години у месецу јуну проглашена је ванредна ситуација због обилних киша која је оштетила 

путну инфраструктуру као и већи број изазваних клизишта на свим путним правцима. За време 

ванредне ситуације су сви путни правци санирани као и сва клизишта. Поред ових радова извршено 

је и чишћење водотокова другог реда на целој територији општине. 
 
Снежни наноси, мећаве и поледица: 
 
Снежне падавине на територији општине Ариље, у месецу јануару, фебруару и марту 2023. године  

биле су. Није проглашавана ванредна ситуација, чишћење снега вршено је редовним путем, јавном 

набавком. Снежне падавине су отежавале и снабдевање грађана са електричном енергијом, посебно 

на нисконапонској мрежи. 

 
Суша: Месеци јул и август 2023. године били су умерено топли, температура је достизала  до 37 

степени. Због ниског водостаја реке Рзава није била  смањена прерада и испорука  пијаће воде са 

водосистема ”Рзав”. Сви корисници пијаће воде су имали стално уз рационалну потрошњу. Суша 

није причинила штете на пољопривредним културама (умањење приноса). 
 
Техничко - технолошких интервенција у извештајном периоду није било на територији општине. 
 
III   Активност и рад општинског штаба за ванредне ситуације 
а) Реализовани плански задаци 
 
Годишњим планом рада у извештајној години планирано је 25 задатака за реализацију. 
Општински штаб за ванредне ситуације по утврђеном задатку „одржавање редовних и ванредних 

седница штаба“, одржано је укупно 7 седницa штаба.  
Од наведених одржане су следеће: 
- у вези реализације планских задатака одржане су две седнице и 
- у вези поправке путева, санацију клизишта и чишћење снега одржане пет седница штаба 
 
На редовним седницама штаба поред наведених питања разматрана су и друга питања мимо плана 

рада, по захтеву надлежних органа и служби. 

б) Не реализовани плански задаци 
 
По годишњем плану у 2023. години реализовани сви  задаци: 
 
 
в) Реализовани задаци мимо плана рада 
 
У оквиру предвиђеног задатка „извршавање других послова у складу са Законом, одлукама, 

наређењима и захтевима надлежних органа и штабова“ Општински штаб за ванредне ситуације 

разматрао је питања која нису предвиђена планом. 
Активност Штаба се одвијала и кроз непосредну сарадњу са надлежним органима, привредним 

дружтвима и другим правним лицима на праћењу реализације утврђених закључака (мера и 

активности). 
Општински Штаб за ванредне ситуације своју активност и рад на основу Годишњег плана рада и 

указане потребе углавном је базирао на: 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 15 oд 28 
 

1. Праћењу стања угрожености од елементарних непогода и других несрећа 
 

Преко надлежних органа и служби обезбеђено је континуирано праћење појава могућег угрожавања 

људи, материјалних добара и животне средине од: 
 
-елементарних непогода и 
-техничко-технолошких несрећа. 

 
2. Праћење стања редовног снабдевања грађана водом, електричном енергијом и другим 

потребама 
 

Поред праћења стања угрожености од елементарних непогода и других несрећа обезбеђено је 

праћење и других појава које могу угрозити или отежати нормално функционисање комуналних и 

других потреба становништва. 
Праћење редовног снабдевања водом, електричном енергијом, а посебно у току зимске службе, 

чишћење и одржавање путних праваца, одржавање јавног превоза, омогућава правовремено 

реаговање надлежних органа и служби у циљу несметаног функционисања свих грађана, предузећа и 

установа на територији општине. 
 

3. Предузимање превентивних мера заштите од елементарних непогода и других несрећа 
На основу годишњег Плана рада и захтева надлежне службе, органа и штабова у извештајној 

години, Општински штаб за ванредне ситуације је благовремено разматрао и утврдио превентивне 

мере на: 
- заштити и спасавању од поплава, 
- заштити и спасавању од пожара и других опасности, 
- заштити од града, 
- заштити од суше 
- сагледавању припремљености јавних и других служби за рад у зимском периоду и заштити од 

снежних наноса, мећава и поледице. 
О превентивним мерама заштите и спасавања благовремено су упозната јавна и друга предузећа, 

органи, друга правна лица, месне заједнице и грађани у циљу предузимања утврђених мера. 
 
 
IV Обучавање и оспособљавање за рад на пословима заштите и спасавања 
 
Обука команданта, заменика команданта и чланова Штаба за ванредне ситуације је реализована, 

обуку извео Републички штаб у сарадњи са ОЕБСО-м. 
 
V Финансирање 
 
Финансирање заштите и спасавања из буџета за 2023.годину је делимично решено. Обзиром на 

значајно веће потребе за финансијским средствима у овој области (како за улагање у превентиву, 

тако и у оперативне и друге активности) које би омогућила укупно јачање капацитета општине у 

заштити и спасавању, остаје да се кроз већа издвајања из буџета и из других извора створе повољнији 

услови за активност локалне самоуправе на овом плану. 
 
VI  Информисање 
 
О активностима и раду органа локалне самоуправе по питањима заштите и спасавања углавном 

редовно је инфомисана јавност путем средстава јавног информисања. По неким аспектима 

активности општинског штаба за ванредне ситуације извештавано је Општинско веће, надлежни 

органи и штабови за ванредне ситуације. 

 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 16 oд 28 
 

VII  Запажања и оцена рада 
 
Ако се изузму наведене активности које нису реализоване по Годишњем плану рада из оправданих 

разлога, остале активности су реализоване благовремено и квалитетно. 
Мимо планираних активности, реализоване су активности на основу указане потребе или по захтеву 

надлежних органа. 
Укупно узевши, рад Општинског штаба за ванредне ситуације у 2023. години је био садржајан и 

успешан, посебно у делу праћења стања и предузетих превентивних активности на заштити људи и 

материјалних добара. 
Активност и рад Штаба за ванредне ситуације на превентивној заштити условљена је активношћу и 

радом јавних предузећа, привредних друштава и других правних лица, ограничењем финансијских 

средстава, кадровским и материјалним ресурсима и даље је оптерећена слабостима. На овом плану,  

чине се одређени помаци  да би се обезбедио већи степен спремности и способности за одговор на 

елементарне непогоде и друге несреће. 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 
III 01 број 020 - 7/24, од 29.03.2024. год. 

 
 
 
 

                                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                Миљана Аћимовић Стефановић 

                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 17 oд 28 
 

           На основу члана 29. став 1. тачке 11. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљање у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“,бр.87/18 од 13.11.2018. године) и члана 59. Статута 

општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 13/19), Скупштина општине Ариље на 

32. седници одржаној 29.03. 2024. године усвојила је 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                            Г  О  Д  И  Ш  Њ  И     П  Л  А  Н     Р  А  Д  А 

ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 ОПШТИНЕ АРИЉЕ  ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 
  I    Увод 
 
 

Годишњим планом рада Општинског штаба за ванредне ситуације, плански се усмерава 

активност на реализацију задатака овог Штаба у области заштите и спасавања  утврђених: 
 
1. Законом о смањењу ризика од катастрофа и управљање у ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник РС“ бр.87/2018. год. од 13.11.2018. год.) 
             2. Националном стратегијом заштите и спасавања у ванредним ситуацијама, коју је донела 

Народна скупштина Републике Србије 17. новембра 2011. године; 
3. Одлуком о организацији цивилне заштите на територији општине Ариље Ариље ( III број 

020-11/2021 од 26.03.2021),   

 
II   Годишњи План рада  

 
Планом рада предвиђене су годишње активности са носиоцима и роковима реализације.  
Посебно су планиране активности на праћењу стања евентуалне угрожености од елементарних 

непогода и других несрећа, активирање Штаба и предузимање мера на спречавању настајања или 

отклањања последица елементарних непогода и других несрећа, укључујући и санирање постојећег 

стања.  
Планом су предвиђене активности праћења стања у области заштите и спасавања и 

предузимање мера на побољшању стања у тој области укључујући потребу предузимања 

превентивних и оперативних мера заштите и спасавања од елементарних непогода и других несрећа.  
Поред наведених планских активности, предвиђене су и друге активности, којима се 

обезбеђује свеобухватно ангажовање, како Штаба тако и других органа и тела на заштити и 

спасавању. 
У оквиру планираних активности  предвиђена је и обавеза праћења реализације утврђених 

закључака, наредби и препорука, као и извештавање по свим питањима из делокруга рада надлежних 

органа, штабова и информисање јавности. 
 

 
Годишњи план рада Штаба предвиђен је по следећим областима: 

 
1. Организационо- плански послови; 

 
2. Праћење стања у области заштите и спасавања и предузимање мера за побољшање стања у 

тим областима; 
3. Непосредно праћења стања угрожености од елементарних непогода и других несрећа и 

активирање Штаба и других органа, правних лица и јединица; 
4. Обучавање и опремање органа и тела за заштиту и спасавање; 
5. План рада, извештавање , информисање и друге активности, и 
6. Текућа активност у раду штаба. 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 18 oд 28 
 

7. Сарадња са штабовима суседних јединица локалне самоуправе, органима, привредним 

друштвима и другим правним лицима; 

 
 
Преглед планираних активности по областима  са носиоцима и роковима  реализације и    

то: 
           

1. Организационо- плански послови: 
 

1. Разматрање и давање мишљења на Оперативни план заштите од поплава на водама II реда 

општине Ариље за 2024. годину 
Нацрт припрема: Локална самоуправа. 
Рок: јануар-мај 2024. године. 
 
2. Ажурираље процене угрожености: 

      Припрема: Локална самоуправа (Служба за заштиту и спасавање) у сарадњи са надлежном 

службом. 
Рок: током  2024. године. 

 
3. Ажурирање  плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама 
Предлог плана припрема: Локална самоуправа (Служба за заштиту и спасавање) у сарадњи са 

надлежном службом и члановима штаба. 
Рок: јануар-јун  2024. године. 
 
4. Ажурирање плана заштите од удеса за објекте локалне самоуправе угрожене терористичким 

активностима 
Ажурирање припрема: Локална самоуправа (Служба за заштиту и спасавање) у сарадњи са 

надлежном службом. 
Рок: током  2024. године. 
 
5. Образовање, помоћних, стручно оперативних тимова за специфичне задатке заштите и 

спасавања 
Предлог за образовање тимова припрема: Општинска управа у сарадњи са надлежном службом. 
Рок: током 2024. године. 

 
6. Разматрање и усвајање Извештаја о образовању и попуни јединица опште намене општине 

Ариље. 
Материјал припрема: Локална самоуправа. 
Рок: током 2024. године. 
 
7. Разматрање и усвајање Извештаја о именовању повереника и заменика повереника ЦЗ у 

органима, привредним друштвима и другим правним лицима на територији општине Ариље. 
Материјал припрема: Локална самоуправа. 
Рок: током 2024. године. 

  
 
 
 

2. Праћење стања у области заштите и спасавања и  предузимање мера на побољшању 

стања у тој области 
 

1. Разматрање и усвајање Извештаја са предлогом превентивних и оперативних мера заштите од 

поплава на територији општине Ариље у 2024. години 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 19 oд 28 
 

Материјал припрема: Локална самоуправа. 
Рок:  фебруар-март 2024. године. 

 
2. Разматрање и усвајање Извештаја о спроведеним планским и другим припремама за уређење 

објеката за заштиту од поплава слива реке  Западна Морава 
Материјал припрема: ЈВП Србија воде,ВПЦ „Морава“ Ниш,РЈ ''Западна Морава'' Чачак. 
Рок; током 2024. године. 

 
3. Разматрање и усвајање Извештаја о стању угрожености од клизишта и одрона на територији 

општине и предлога мера за побољшање стања у овој области 
Материјал припрема: Локална самоуправа.                                       
Рок:  април-мај  2024. године. 

 
4. Разматрања и усвајање Извештаја са предлогом  превентивних и оперативних мера заштите 

од суше 
Материјал припрема: Локална самоуправа. 

             Рок:  април-мај  2024. године. 
 

5. Разматрање и усвајање Извештаја о стању угрожености од пожара са предлогом мера за 

побољшање стања у овој области 
Материјал припрема: Локална самоуправа. 
Рок:  јул-септембар  2024. године. 

 
6. Разматрње и усвајање Извештаја о функционисању система одбране од града на територији 

Радарског центра „Ужице“ за период 15.04. – 15.10. 2023 године са посебним освртом на рад 

противградне службе на територији општине Ариље 
Материјал припрема: Радарски центар „Ужице“. 
Рок:  октобар-новембар   2024 године. 

 
7. Разматрање и усвајање Информације о стању припремљености служби од јавног интереса у 

зимској сезони 2024/2025 на територији општине Ариље. 
Материјал припрема: Локална самоуправа. 
Рок: октобар-новембар 2024 године.. 
 
8. Разматрање и усвајање Извештаја о стању припремљености  (кадровске и материјалне) 

Црвеног крста Ариље за извршавање мера заштите и спасавања од елементарних непогода и других 

несрећа на територији општине Ариље Материјал припрема: Црвени крст Ариље. 
Рок: током 2024 године. 

 
9. Разматрање и усвајање Извештаја о стању припремљености  (кадровске и материјалне) 

Центра за социјални рад за извршавање мера заштите и спасавања од елементарних непогода и 

других несрећа на територији општине Ариље. Материјал припрема: Центар за социјални рад Ариље. 
Рок: током 2024 године. 
 
 
 
 
10. Разматрање и усвајање Извештаја о преузимању и уништавању НУС- а на  територији 

општине Ариље. Материјал припрема: Одељење за ванредне ситуације Ужице. 
Рок: током 2024. године. 

 
3. Непосредно праћења стања угрожености од елементарних непогода и других       несрећа 

и активирање   Штаба и других органа, правних лица и јединица 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 20 oд 28 
 

 
 1. Непосредно праћење стања угрожености од елементарних непогода, техничко– технолошких 

несрећа и других опасности на територији Општине 
Стање угрожености прати: Локална самоуправа, Општинска управа, Оперативни центар, 

Полицијска станица, Ватрогасно-спасилачка јединица и извештава  Општински штаб за ванредне 

ситуације. 
Рок: током 2024 године. 
 
2. Активирање Штаба у случају најаве или настанка опасности изазване елементарним 

непогодама, техничко – технолошким несрећама. 
Активирање штаба налаже: Командант штаба на предлог Општинске управе и надлежне службе. 
Рок: одмах по насталој потреби у току 2024 године. 

 
3. Ангажовање и рад штаба на спречавању настајања и отклањању последица елементарних 

непогода и других несрећа, укључујући обнову и стварање услова одрживог развоја 
Носилац активности: Општински штаб за ванредне ситуације. 
Рок:  пре или по настанку елементарне непогоде и друге несреће у току 2024. године.  

 
4. Обучавање и опремање органа и тела за заштиту и спасавање 

 
1. Обучавање команданта, заменика команданта и чланова штаба за заштиту и спасавање у 

Националном тренинг центру и на другим местима 
Носилац обуке: Национални тренинг центар (по сопственом плану). 
Рок: током 2024 године. 

 
2. Едуковање становништва кроз дистрибуцију (упознавање) са Породичним приручником за 

поступање у ванредним ситуацијама (који је издао Сектор за ванредне ситуације МУП-а) 
Носилац израде и дистрибуције: Локална самоуправа по посебном плану. 
Рок: током 2024 године. 
 
3. Опремање телекомуникационом, информатичком и другом опремом Штаба, других органа и 

тела. 
Носилац активности: Општинска управа. 
Рок. током 2024 године. 

 
4. Формирање и опремање јединице цивилне заштите опште намене за деловање у ванредним 

ситуацијама. 
 

5. План рада, извештавање, информисање и друге активности 
 

1. Разматрање и  утврђивање предлога Годишњег извештаја о раду Општинског штаба за 

ванредне ситуације општине Ариље у 2024. години  
Предлог Годишњег извештаја о раду припрема: Општински штаб за ванредне ситуације. 
Рок: јануар-фебруар  2024 године. 

 
2. Разматрање и  утврђивање предлога Годишњег плана рада Општинског штаба за ванредне 

ситуације  општине Ариље за 2024 годину 
Предлог Годишњег плана рада припрема: Општински штаб за ванредне ситуације. 
Рок:  јануар-фебруар  2024 године. 
 

       3. Достављање извештаја надлежним органима управе општине, надлежним штабовима и другим 

и информисање становништва о активностима у раду, посебно у случају елементарних непогода и 

других несрећа. 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 21 oд 28 
 

Носилац активности: Локална самоуправа и Општински штаб за ванредне ситуације. 
Рок: током 2024 године. 

 
6. Текуће активности у раду штаба 

 
1. Одржавање редовних и ванредних седница Штаба по указаној потреби и захтевима надлежног 

штаба, надлежног органа-службе,  органа општине и др. 
Седнице Штаба припрема: Општинска управа у сарадњи са надлежном службом и др. 
Рок: током 2024 године. 
 
2. Праћење реализације утврђених закључака, наредби и препорука Општинског штаба за 

ванредне ситуације, разматрање извештаја по тим питањима и заузимање ставова 
Носилац активности: Општински штаб за ванредне ситуације. 
Извештај припрема: Локална самоуправа или други орган, привредно друштво или друго правно 

лице одређено закључком, наредбом или препоруком. 
Рок: Према утврђеном року током 2024 године. 

 
3. Извршавање и других послова у складу са законом, одлукама, наређењима и захтевима 

надлежних органа управе, општине и штабова 
Послове извршава Штаб: по наређењу и захтеву надлежних органа управе, општине и штабова. 
Рок: током  2023 године. 

 
7. Сарадња са штабовима суседних јединица локалне самоуправе, органима,            

привредним друштвима и другим правним лицима 
 

Остварење сарадње са штабовима суседних општина и града Ужица, органима, привредним 

друштвима и другим правним лицима са територије општине и шире у спровођењу задатака заштите 

и спасавања 
Носилац активности: Општински штаб за ванредне ситуације. 
Рок. током 2024 године. 

 
III   Реализације Годишњег плана рада 

  
Да би се обезбедила реализација Годишњег плана рада неопходно је: 

 
- Обезбедити кадровске и материјалне претпоставке, првенствено у раду Општинске управе, као и 

код других органа, јавних предузећа, привредних друштва и других правних лица; 
- Обезбедити неопходан степен обучености и оспособљености како чланова штаба тако и других 

органа и тела; 
- Обезбедити нужан износ финансијских средстава из буџета општине Ариље, како би се 

реализовале предвиђене активности а посебно обезбеђење средстава за пружање помоћи угроженом 

становништву (физичким и правним лицима) у случају евентуалних већих последица- штета од 

елементарних непогода и других несрећа. 
 

 
Годишњи план рада доставити: 
 
- Општинском штабу за ванредне ситуације општине Ариље; 
- Општинској управи општине Ариље; 
- Одељењу за ванредне ситуације Ужице; 
- Архиви Скупштине општине Ариље. 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 22 oд 28 
 

 
 

 
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 
 

III 01 број 020- 8/24,  од 29.03.2024. год. 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 23 oд 28 
 

         На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (”Службени гласник РС”, број 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 55. став 5. Закона о 

водама (”Сл. Гласник РС” бр. 30/10,93/2012,  101/2016, 95/2018 - др. закон),  члана 33. Став 1. Тачка 5.  

члана 42. Закона о смањењу ризика од катрастофа и управљање у ванредним ситуацијама (Службени 

гласник Републике Србије”, број 87/18), члана 40. Статута општине Ариље (”Сл. Гл. Општине Ариље 

бр. 13/2019) и дате сагласности – мишљења од ”Србијаводе” Београд, Водопривредни центар 

”Морава” Ниш, број 2314/1/1 од 05.03.2024. године, Скупштина општине Ариље на 32. седници 

одржаној дана 29.03.2024. године донела је, 

 
 
 

ОДЛУКУ 

 
I     УСВАЈА СЕ Оперативни план за одбрану од поплава за воде II реда на територији општине 

Ариље за 2024. годину. 

 
II     Саставни део ове одлуке је Оперативни план за одбрану од поплава за воде II реда на територији 

општине Ариље за 2024. годину. 
 
III     Ову одлуку објавити у ”Службеном гласнику општине Ариље. 
 
 
 
 
 
                                                    

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

Број: 217-1/2024. од 29.03.2024. године 
 
 
 

 
                                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                           Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 24 oд 28 
 

 
            

На основу oдредби члана 16. став 2. тачка 1. и члана 18. став 2. Закона о локалним изборима 
(«Службени гласник РС» број 14/22) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник 
општине Ариље" број 13/19), Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03. 2024. 
године, донела је 

 
О Д Л У К У 

 

о разрешењу и  именовању заменика председника општинске изборне комисије у сталном 
саставу 

 

 1. Разрешава се Сузана Цветић, дипл. правник из Ариља, функције заменика председника 

Општинске изборне комисије општине Ариље, у сталном саставу. 
 

 2. Именује се Mиљана Вукотић, дипл. правник из Ариља, за заменика председника 

Општинске изборне комисије  општине Ариље, у сталном саставу. 

 
 3. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеноим гласнику 
општине Ариље“, а објављује се и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење одлуке садржан је у Закону о локалним изборима («Службени 
гласник РС» број 14/22), (у даљем тексту Закон), којим је у члану 16. став 2. тачка 1. предвиђено да 
члана, односно заменика члана органа за спровођење локалних избора разрешава орган надлежан 
за његово именовање ако поднесе оставку у писменој форми. Одредбама члана 18. став 2. Закона, 
предвиђено је да председника, заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина. 
 Скупштина општине Ариље је Одлуком о разрешењу и именовању чланова и заменика 
чланова Општинске изборне комисије општине Ариље, у сталном саставу III број 013-6/22 oд 
11.02.2022. године, именовала Сузану Цветић, дипломираног правника из Ариља, за заменика 
председника наведене комисије. 
 Дана 19.03.2024. године, Сузана Цветић је поднела оставку на место заменика председника 
Општинске изборне комисије. 
 Како је предлагач заменика председника била Одборничка група Коалиција „Александар 
Вучић-за нашу децу“, то је иста доставила предлог да се у Изборну комисију за заменика 
председника именује Миљана Вукотић, дипл. правник из Ариља. 
 Са напред наведених разлога, донета је одлука као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе која је освојила мандате 
у постојећем сазиву скупштине може поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од 
седам дана од њеног објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
 Скупштина општине  

III број 112-44/24,  29.03. 2024. године 

АРИЉЕ 
      Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић       

 
 
 

 

 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 25 oд 28 
 

 
 На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ((«Службени гласник РС» број 
129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), члана 123. Закона о 

социјалној заштити («Службени гласник РС» 24/11и 117/22-одлука УС) и члана 40. Статута општине 
Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 
 
 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној  29.03.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешењу и именовању председника Надзорног одбора  
Центра за социјални рад Ариље 

 
 
1.  Разрешава се Марина Остојић из Ариља, функције председника Надзорног одбора Центра за 

социјални рад у Ариљу. 

 

2. Именује се Ивана Златановић из Ариља, за председника Надзорног одбора Центра за 

социјални рад у Ариљу. 

 

3. Именованој из тачке 2. овог решења, мандат траје до истека мандата Надзорног одбора који је 

именован решењем Скупштине општине Ариље III број112-70/23 од 23.05.2023. 

 

4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у "Службеном гласнику општине 
Ариље". 
 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

 Скупштина општине  

III број 112-70/23, 29.03. 2024. године 
АРИЉЕ 

 
 

       Председник Скупштине општине, 
 

               Миљана Аћимовић Стефановић 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 26 oд 28 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 
129/07 и 47/18), члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС" бр. 

72/09, 81/09, 64/10- Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- Одлука УС, 50/13- Одлука УС, 98/13- 
Одлука УС, 132/14 и 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон,9/2020 и 52/2021) и члана 40. 
Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу секретара Комисије за планове Општине Ариље 

 

 

 1. Разрешава се секретар  Комисије за планове општине Ариље, Звонко Петровић , 
по поднетој оставци.  
 

          
 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 
општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

 Скупштина општине  
III број 112-42/22, 29.03. 2024. године 

 
 

       Председник Скупштине општине, 

 
                  Миљана Аћимовић Стефановић 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 27 oд 28 
 

На основу oдредби члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07 
и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 11/21-др. Закон), члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања ("Службени гласник РС“) број 88/17, 27/18-др. Закон, 
10/19, 27/18 др. закон, 6/20 и 129/21 и 92/23) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник 
општине Ариље" број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03.2024. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и  именовању члана Школског одбора  

Основне школе „Стеван Чоловић“ Ариљу 
 

 
I 

           Разрешава се члан Школског одбора ОШ „Стеван Чоловић“, Ариље,  представник јединице 

локалне самоуправе, Светолик Недељковић, на лични захтев. 
 

II 

          Именује се за члана Школског одбора ОШ „Стеван Чоловић“, Ариље, Владимир Краковић из 
Ариља, као представник јединице локалне самоуправе. 
 

III 

         Члану Школског одбора из тачке II овог решења мандат траје до истека мандата члановима 
Школског одбора који су именовани решењем СО Ариље  број 112- 56/22, од 01. 07. 2022. године. 
 

IV 

   Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у "Службеном гласнику 
         општине Ариље“. 
 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
 Скупштина општине  

III број 112-33/24,  29.03. 2024. године 
АРИЉЕ 

 
 

       Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 

                 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. април  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 6 

Страна 28 oд 28 
 

 
На основу oдредби члана 67., 68., 69., и 70.  Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» 
број 14/22) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 
Скупштина општине Ариље, на 32. седници одржаној 29.03. 2024. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

 
о констатовању престанка мандата одборници Скупштине општине Ариље 

 
 

 1. КОНСТАТУЈЕ СЕ  да Виолети Мићовић из Ариља, одборници Скупштине општине Ариље, 
изабраној на изборима одржаним 26.04.2020. године, са изборне листе ЗА КРАЉЕВИНУ СРБИЈУ - 
ЗА БОЉЕ АРИЉЕ (ПОКС – МФ) - Бранко Вукајловић, престаје мандат одборнице, пре истека 
времена на које је изабрана, због поднете оставке. 
 2. Мандат одборници престаје дана 21.03.2024. године. 
 3. Ову Одлуку објавити у  „Службеном гласнику општине Ариље“, и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одредбама члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 
број 14/2022), прописано је да пре истека времена на које је изабран одборнику престаје мандат ако 
поднесе оставку, а чланом 68. Закона прописано је да се оставка одборника подноси у писменој 
форми, а потпис подносиоца мора бити оверен у складу са законом којим се уређује оверавање 
потписа, да се оставка лично подноси скупштини у року од три дана од дана овере потписа 
подносиоца, да је оставка пуноважна само ако је потпис одборника оверен након што му је потврђен 
мандат, да се оставка не може опозвати и да одборнику мандат престаје оног дана кад поднесе 
оставку. Чланом 69. Закона прописано је да скупштина доноди одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што је примио обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници и да се одлука којом 
се констатује да је одборнику престао мандат објављује на њеб презентацији.  
  Виолета Мићовић, одборница Скупштине општине Ариље изабрана је на изборима  одржаним 
26. 04. 2020. године са изборне листе ЗА КРАЉЕВИНУ СРБИЈУ - ЗА БОЉЕ АРИЉЕ (ПОКС – МФ) - 
Бранко Вукајловић, је дана 21.03.2024. године поднела оставку на функцију одборнице Скупштине 
општине Ариље. 
  На основу свега наведеног, Скупштина општине Ариље, донела је одлуку као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одлуке одборник којем је констатован 
престанак мандата може поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине 
у року од седам дана од дана доношења те одлуке. Жалба се подноси преко скупштине, која је 
дужна да у року од два дана од дана пријема жалбе исту достави вишем суду и све списе предмета. 
 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
 Скупштина општине  

III број 112-47/24,  29.03. 2024. године 
АРИЉЕ 

       
Председник Скупштине општине, 
Миљана Аћимовић Стефановић       

 
 


